國立屏東科技大學森林系108學年度第1學期
第4次系教評會議紀錄
壹、時間：108年12月3日（星期二）中午12時40分
貳、地點：RE014會議室
參、主席：王志強主任                            記錄：林恭正
肆、出(列)席人員：如簽到表
伍、主席報告：
陸、上次會議紀錄及決議案執行情形報告：
	上次會議提案
	決議
	執行情形

	提案一
案由：本系擬新聘108學年度第2學期專任教師1

名，僅1位應徵人員論文發表會及詢答、面試審

查，提請 討論。

說明：

一、本次計有4位人員應徵，經108-1學期第2次

系教評會審查及審議結果如下：梁珆碩博士及黃盟

元博士之專業領域不符合本次徵聘專任師資之所

需專長；趙建棣博士業界實務經驗年資未達三年；

廖俊奎博士專業領域與業界實務經驗皆符合公告

之應聘條件。。

二、檢附本系教師評審委員會設置辦法(如附件1)、擬新聘108學年度第 2學期專任教師需求表(如附件2)與新聘(專任教師)應徵人員面試名單(如附件3)。

三、檢附新聘專任教師論文發表及詢答、面試評分與推薦表1份如下:

108學年度第2學期新聘專任教師推薦序位法投票合計數

面試教師

1

備註

面試委員

無記名

推薦與否

□推薦  □不推薦

註：1.評分標準以無記名方式進行。

2.評選採用2/3以上決議推薦與否。

3.擬聘1人推薦1人並簽准後請農學院依規定辦理外審。

	1.此次通過初審，參與應徵

面試者僅廖俊奎博士，應徵

職級為助理教授，投票前各

委員均充分表達意見，面試

評審委員分別為王志強主

任、郭耀綸、范貴珠、李鴻

麟、洪國翔、羅凱安、陳建

璋、賴宜鈴、吳羽婷、魏浚

紘共10位委員，投票採用

2/3以上決議推薦與否，結

果如下表。

森林系108學年度第2學期

新聘專任教師面試投票結

果統計表
面試教師

 廖俊奎

面試委員

10

0

推薦與否

推薦

不推薦

2.依投票結果推薦為10票，
不推薦為0票，超過2/3以
上推薦，故推薦廖俊奎博士
，因考量僅1人應聘面試，
伺簽准後敬送農學院依規
定辦理外審相關作業。
	已提送農學院彙整。

	提案二

案由：本系范貴珠教授休假研究期滿，已完成休假

研究報告，提請審議。

說明：

一、范貴珠教授休假研究(108年2月1 日至108

年7月31日止休假研究一學期)業已期滿；其研究

報告(如附件4)，題目為「澎湖青螺國家級濕地復

育紅樹林之生長及族群結構監測」，休假研究報告

請傳閱(如附件5)。

二、決議後提送院教評會議討論。
	照案通過。
	已提送農學院彙整。

	提案三

案由：提送本系陳朝圳與楊勝任2位教授為本校名

譽教授案，提請討論。
說明：

一、依本校名譽教授聘任及終止聘任辦法辦理(如附件6)。

二、檢附陳朝圳與楊勝任2位教授名譽教授推薦書(如附件7、8)，是否同意，請圈選(如附件9)。
	照案通過，並建立本系如歷

年主任與老師等歷史資料。
	已提送農學院彙整。

柒、討論事項：
提案一：
           提案單位：森林系

案由：108-2學期本系擬聘請兼任教師案，提請討論。
說明：1.依據國立屏東科技大學兼任教師聘任及資格送審辦法辦理（如附件1）

        擬聘請梁文進(附體檢表)、楊勝任與黃安正老師分別開授108-2學期「樹木健康管理」(2學分/2小時)、四技四」、「森林生態學與實習」(3學分/4小時)、四技四」與「樹木修剪與維護」(2學分/2小時)、四技二」。

      2.擬聘兼任教師聘任作業流程圖，檢附擬聘(兼任)教師申請表、教師個人基本資料表及教師開授科目申請表各乙份（如附件2）與黃安正老師畢業證書(如附件3)。

決議：照案通過，因「樹木修剪與維護」(2學分/2小時)、四技二」為樹木醫學學程(跨系)必修，擬聘兼任教師黃安正講師具職場豐富實務經驗，可提供修課人員課程目標所須之學養及能力，惟首次前來兼任本校課程，故簽請鈞長同意黃安正講師授課2小時，免受本校教師授課鐘點核計辦法第九條「兼任教師來校授課一學期累計至少54小時、最多以220小時為限，碩士在職專班除外，以實際授課時數核實計算支給鐘點費之限制」。
執行情形：
提案二：
           提案單位：森林系

案由：本系109學年度第1學期徵聘專任教師1名員額，為辦理教師遴聘作

      業，提請 討論。
說明：1.108年10月18日本校人事室第一組簽呈辦理108學年度第2學期新聘教師面試案，未規定推薦2人，即不列入108-2新聘教師名單(如附件4)，因此未能順利於該學期完成教師遴聘。
      2. 為使學生能順利依課程規劃上課與未來系務發展，並減輕森林生態領域教師授課負擔、擬於109-1學期擬新聘專任教師1名。
      3.檢附109學年度第1學期專任教師師資需求表(如附件5)。
決議：照案通過，簽請校長核可後重新公告。
執行情形：
捌、臨時動議：

提案：
           提案單位：森林系

案由：

說明：

決議：

執行情形：
玖、散會
國立屏東科技大學森林系（所）

National Pingtung University of Science and Technology

Department of Forestry

109學年度第1學期專任教師師資需求表

	擬聘職稱
	助理教授(含)以上

Assistant Professor(above)
	名額

Vacancy
	1名

	一般資格條件

General Requirement
	具教育部認可之相關領域國、內外博士學位或具助理教授以上教師資格證書者。

The Ph.D. degree recognized by the Ministry of Education of the R.O.C. in relevant fields is required or an experience as a assistant professor

(or above) with an official teaching certificate.

	專長領域或

特殊資格條件

(含研究著作要求)

Specialization or Special Qualification

(research and publication requirement included)
	1. 具備森林生態學、植物分類學、樹木學等之專業領域師資。

1. Professional fields should have the abilities to teach the courses of Forest Ecology, Plant Taxonomy, and Dendrology.

2. 具英語授課能力。

2. The applicant should have the ability to teach in English.

3. 具備三年以上之全職實務工作經驗。

3. The applicant should have at least 3-year working experience in industries.

依「技術及職業教育法」第二十五條第一項規定，新聘專任教師如教授專業或技術科目者，應具備一年以上與任教領域相關之業界實務工作經驗。

Based on the article 25 of “Technical and Vocational Education Act”, applicants shall have had at least one year of practical work experience in the industry sector corresponding to the subject area in which they are appointed to teach.

	擬開設科目

(至少二門)
	科目名稱 一：森林生態學與實習(Forest Ecology＆Practice of Forest Ecology)

(專業基礎、專業核心科目   □共同、通識及教育科目

科目名稱二：樹木學及實習(Dendrology ＆ Practice of Dendrology)

(專業基礎、專業核心科目   □共同、通識及教育科目

科目名稱 三：植物分類學(Plant Taxonomy ＆ Practice of Plant Taxonomy)

(專業基礎、專業核心科目   □共同、通識及教育科目

科目名稱 四：森林生態學特論(Advanced Forest Ecology)

(專業基礎、專業核心科目   □共同、通識及教育科目

科目名稱五：稀有及臨危植物保育方法評估(Evaluating Approaches to the Conservation of Rare and Endangered Plant)

(專業基礎、專業核心科目   □共同、通識及教育科目

教務處課務組：                    核章確認

註：有關研究著作要求標準乙節，建請參酌貴單位自訂之教師升等審查法規內涵衡量決定之。

教務處課務組依「技專校院校務基本資料庫」表3-5「實際開課結構統計表」科目類別欄位確認開設科目類別。

經本系（所、中心） 年  月日 學年度第 學期第次教評會通過。

系（所、中心）主管：

附件5

PAGE
3